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 Dato 

25.11.2016 
Referanse 

 
 

 

Postadresse Org.nr. 974 767 880 Besøksadresse Telefon Kontorsjef 

     Morten Sylvester 

 post@vm.ntnu.no  Telefaks
 morten.sylvester@ntnu.no 

    Tlf: 91897962  
 

All korrespondanse som inngår i saksbehandling, skal adresseres til saksbehandlende enhet ved NTNU og ikke direkte til 
enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse. 

 

 

  

Møtereferat 

Til stede: Randi Wenche Haugen, Torkild Bakken, Øylov Cyvin, Terje Thun, Lars Stenvik 
(fra sak 26/16) 

Forfall: Solbjørg Pedersen 

Kopi til:  

Gjelder: Fagråd formidling NTNU Vitenskapsmuseet 

Møtetid: 11.11.2016 Møtested: Theodor Pettersen 

Signatur:  Referat: Morten Sylvester 

 

SAK 26/16 ble behandlet til slutt i møtet pga. av at Lars Stenvik ble forsinket. 

 

 

SAK 23/16 Godkjenning referat fra møte 19.08.2016  

VEDTAK: Referat fra 19.08.2016 er godkjent. 

 

 
SAK 24/16 Status LSU arbeidet 
Saksframlegg: UTKAST «Overordna plan for utstillingsvirksomheten 2017 – 2022» er 
sendt ut før møtet. V/ Randi Wenche Haugen 
 
Første utkast til «Overordna plan for utstillingsvirksomheten 2017 – 2022» ble 
utarbeidet i samarbeid med direktør og kommunikasjonsleder ved museet med grunnlag i 
oppsummeringsdokumentet Fagrådet fikk oversendt 18. august 2016. Deretter har 
arbeidsgruppen bearbeidet dokumentet videre. Formidlingssjef har lagt inn innspill fra 
arbeidsgruppen og oppdatert dokumentet ihht til ny vedtatt «Strategi 2017 – 2021 – 
Vitenskap i sentrum». Etter Fagrådets behandling, legges dokumentet fram for museets 
ledergruppe for vedtak. Målet er at noen tiltak ihht til denne planen skal inn i 
handlingsplanen for 2017. 
 
Fra diskusjonen på møtet: 
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 Et bra dokument, men krevende og ambisiøst. Hvem skal gjøre alt dette før 2019? 
Har vi ressurser til å gjennomføre dette? 

 Ordene strategi og veivalg blandes litt i dokumentet 

 Fagrådet nevnes ikke, hvorfor det? Viktig fortsatt å ha et drøftingsorgan som 
Fagrådet. 

 Usikkerhet omkring begrepet «revidering» - hva menes med det? Påbegynt endring? 
Eller helt nye utstillinger? Dette må tydeliggjøres i dokumentet. 

 Å endre på basisutstillingen vil kreve svært mye av de ansatte. 

 Ordlyden om «den interessert 12-åringen» kan kanskje endres til «den interesserte 
ungdommen» 

 Idemyldrings-seminar er en god ide.   

 Digitale utstillinger omtales i begrenset omfang, kan kanskje løftes frem. 

 Dokumentet må drøftes på ledermøtet, for det er en avgrunn mellom ambisjon og de 
ressurser vi har tilgjengelig i dag. 

 
 

VEDTAK: Fagrådet gir sin tilslutning til «Overordna plan for utstillingsvirksomheten 2017 – 
2022 med de innspill som kom fram i møtet»»  
 
 

SAK 25/16 Konsekvenser av BODY WORLDS – nedtak og remontering av 
eksisterende utstillinger – åpningstider i andre utstillinger i perioden for skolebesøk 
– billettsalg/gratis i Suhmhuset i perioden?  
 
Saksframlegg: Øylov Cyvin orienterte om analyse og forslag fra gruppen nedsatt av 
Formidlingsseksjonen for å utrede behov, tidsplan, kostnader og praktisk gjennomføring 
(se vedlegg). 
 
Spørsmål til drøfting: 

- Utstillingene Polarnatt, Dødelig handel, Noa, Mennesket og Evig endring og Newton må tas 
ned/justeres/flyttes for å gi plass til BODYWORLDS. Hva er utfordringene rundt nedtak og 
remontering? 

- Skal vi stenge museet under nedtak og remontering? 
- Hva skjer med Newton-rommet? Flyttes til Teknologibygg?  
- Kontrakten med BODYWORLDS pålegger museet å holde åpent 7 dager i uken i 

visningsperioden. Hvordan ordner vi oss med åpning i Suhmhuset og annet? 
- Er det ønskelig å stenge alle andre utstillinger i Gunnerushuset i BW perioden? Få et fokus 

og budskap til publikum? Hva skjer da med skoleklasser som vil besøke Forhistorisk 
utstilling, natur og Miljø? Hva skjer med familiearrangementene våre på søndager og 
aktiviteter for barn ved besøk? 

- Suhmhuset: Hva finnes av alternative utstillinger for de som ikke vil besøke BODYWOLRDS? 
- Det er kommet forslag om at Suhmhusets utstillinger skal være gratis under BW – 

synspunkter på det? 
- Masterplan? Hvem – når –Hvor detaljert? 
- Hva skal vi fylle salene med etter at Bodyworlds er tatt ned? Skal vi nedsette en 

arbeidsgruppe som starter å planlegge? 
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- Annet? 

 

Lise Mariann spiller inn følgende: Nå er jeg I gang med å planlegge vårprogrammet og 
trenger litt informasjon. 

1. Newtonrommet. Når blir dette tatt ned og vil det i tilfelle også ramme det lille auditoriet vi har 
brukt til quiz og familieforedrag? I tilfelle kan jeg nemlig ikke planlegge familieforedrag før jeg 
har funnet på et sted å ha disse i stedet. 

2. Resten av museet i forhold til Bodyworlds. Blir museet stengt en periode under nedtaking av 
utstillingene som står nå? Eventuelt når?  

3. Blir resten av utstillingene stengt når Bodyworlds har kommet?  

 

Uten svar på disse spørsmålene kommer jeg meg ikke veldig langt når det gjelder 
planlegging av arrangement. 

 
Fra diskusjonen på møtet: 
 

 Tidsplanen forslått i notatet er avhengig av at noen ansatte på SN og SAK kan delta 
i demonteringen. 

 Seksjonslederne må orienteres om notatet og tidsplanen for å sikre at ansatte får 
dette med på arbeidsplanen for 2017. 

 Gunnerushuset foreslås helt stengt for publikum fra 1.5.2017. 

 Kan være en god idé og la Suhmhuset være gratis i perioden BODY WORLDS 
vises. 

 Skal Suhmhuset eventuelt også være åpent på mandager? 
 
 

VEDTAK: Fagrådet gir sin tilslutning til gruppens forslag til nedtaking av utstillinger i 
forbindelse med BODY WORLDS.  
 
 

SAK 26/16 Tiltak i vår region utenfor eget museum – jfr. Strategiplan og styrevedtak 
om tilstedeværelse i regionen 
 

Saksframlegg: UTKAST til strategi for fremtidige tilstedeværelse og utstillinger i vår region  
v/ Lars Stenvik og Randi Wenche Haugen 
 

- Det er kommet inn forespørsel om NTNU Vitenskapsmuseet kan bidra med f. eks faglig 
foredrag om kullmiler og jernutvinning under Melhus Kommunes SAGA-uke i mai/juni. Kan 
dette være en type tiltak museet kan og bør bidra med ut i vår region? 

 

Fra diskusjonen på møtet: 
 

 Viktig å være til stede utenfor Kalvskinnet. 
 Utkastet til strategi handler bare om arkeologi. Dokumentet må bearbeides slik at det 

også inkluderer naturhistorie. 
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 Ordet aktivitet må med, ikke bare utstillinger. Utstillings- og publikumsaktivitet. 
 Hva er regionen? Må Gjøvik og Ålesund også være med? Begrepet «regionen» må 

defineres og avgrenses. 
 

VEDTAK: Fagrådet vurderer det som viktig at museet er til stede med faglige tilbud på 
ulike geografiske steder i vår egen region og ansvarsområde. Vi støtter derfor initiativ som 
foredrag, besøk og andre tiltak. Det må utarbeides en plan for oppbyggingen av relasjoner 
og realistisk gjennomføring. 
 
 
SAK 27/16 Humlebuzz 2017 
Evaluering av piloten med Humlebuzz på besøk med pedagogisk undervisning for 
skoleklasser vår og sommer 2016 viste veldig gode resultater. Museet har kjøpt inn 
bussen og planlegger nye turne på skoler i Nord-Trøndelag vår/sommer 2017. Orientering 
v/ Randi Wenche Haugen 
 
 
SAK 28/16 Rengjøring montre middelalder 2017 og ny trykk av bok 
Formidlingsseksjonen har i 2016 begynt arbeidet med oppgradering av 
Middelalderutstillingen vår. Lys for 200’ er skiftet, 100’ er brukt til restaurering av 
lydanlegg. Digitalisering og restaurering av opprinnelig Billedspill er igangsatt – åpning 
februar 2017. Orientering v/ Randi Wenche Haugen 
 
 
SAK 29/16 Eventuelt 
Intet 
 
 
Vedlegg 
Notat: Nedtaking av utstillinger i Gunnerushuset ifm Body Worlds 2017. 
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Vår dato 

 
Vår referanse 

 
Kommunikasjonsavdelingen 

 

Deres dato 

 
Deres referanse 

 
 

 

 

Postadresse Org.nr. 974 767 880 Besøksadresse Telefon  

7491 Trondheim E-post: Hovedbygningen + 47 73 59 55 40  

 info@adm.ntnu.no Høgskoleringen 1 Telefaks  

 http://www.ntnu.no/adm/info Gløshaugen + 47 73 59 54 37 Tlf: + 47 lkjlljljkljklkjljklj 
 

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandlende enhet ved NTNU og ikke direkte til 
enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse. 

 

Notat 

Til:  Randi Wenche Haugen 

Kopi til: Fagrådet formidling 

Fra: Øylov Cyvin, Morten Sylvester, Marit Sørumgård og Elin Sandbakk 

Signatur: Elin Sandbakk 

 

 

Nedtaking av utstillinger i Gunnerushuset ifm Body Worlds 2017: 

 
I forbindelse med med mottak av vandreutstillingen Body Worlds ble det satt ned en gruppe som 
skulle  
se på hva som bør gjøres før monterings-crewet fra BW kommer 25. mai 2017. 
 
Gruppa har bestått av Øylov Cyvin, Morten Sylvester, Marit Sørumgård og Elin Sandbakk. Vi har 
hatt  
to møter, tirdag 8. november og torsdag 10. november. I tillegg har vi fått tilbakemelding fra 
Skoletjenesten/ved Solbjørg Pedersen om planlagte skolebesøk I 2017. 
 
Vi har vurdert ulike løsninger og sett på hvilke muligheter og begrensninger vi står overfor og hva  
som bør gjøres i hvilken rekkefølge for at huset skal være klart til 25. mai. 

 

 

Momenter vi har vært i gjennom 

 Hvilke utstillinger skal demonteres? 

 Hvilke utstillinger kan være åpen under BW? 

 Hvilke utstillinger/rom bør stenges under visning av BW?? 

 Hvilke utstillinger er egnet for remontering? 

 Hvilke utstillinger er ikke egnet for remontering? 

 Hvilke tidspunkt og i hvilken rekkefølge kan de enkelte utstillinger tas ned,  
spesielt mtp bestillinger fra skoleklasser? 

 Budsjett for demontering og remontering 
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Vi har kommet til følgende anbefaling for demontering i rekkefølge fra først til sist: 

 

1. Evig endring 
Skoletjenesten har påmeldte skoleklasser i EE ut mars 2017. EE demonteres i uke 13 når siste 
skoleklasse er ferdig. Utstillingen egner seg ikke til remontering.  
 
Det er derimot utstillingselementer i EE som Skoletjenesten ønsker implementert inn i andre 
utstillinger hvis det lar seg gjøre: Stratigrafiveggen, kverna, dendrokronologisk og pollen-stasjon 
ønskes montert i Forhistorisk utstilling. DNA-stasjon og mikroskopet ønskes innlemmet i 
Natur/miljø- utstillinga.  

 

2. Natur/miljø  
Natur/miljø stenges og rommet kan brukes til lager. Det er et viktig med god passasje inn til biene 

som  

skal ha sukkervann med jevne mellomrom. Her bør kun monter og elementer fra de utstillingene 
som skal remonteres lagres. Stenging bør skje fra uke 16.  

 

3. Polarnatt 
Utstillingen demonteres i uke 16.  Lagres i Natur/miljø og remonteres fra oktober I NTNU-rommet. 
 

4. Dødelig handel 
Utstillingen demonteres i uke 17. Flere av monterne kan lagres I Natur/miljø, men det må sees på 
en annen løsning for neshornet pga størrelsen. Remonteres i Horg-rommet fra oktober.  
 

5. Arken 
Demontering fra uke 18. Monter kan flyttes og lagres i fisk. Hvis dyreveggen blir kun tildekket 
tekstil  
fra BW, må den muligens beskyttes med en lettvegg, eventuellt et gitter. Ny lagringsplass til elgen  
må vurderes.  

 

6. Foajeen 
Moskus, bjørn, ulv og ørn settes på lager. Hvalen kan mest sannsylig bli værende. 

 

7. Forhistorisk utstilling  

Bør holdes åpen slik at tilbudet til skoleklasser tilknyttet den Kulturelle skolesekken 
opprettholdes.  

I følge Solbjørg blir det ikke noe problem å ta klasser inn hovedinngangen og opp trappene til 
forhistorisk utstilling. Det kan sees på som et markesføringsgrep at elever får et lite glimt av BW 
og drar hjem for ta med seg betalende foreldrene tilbake for å se BW. 

 

8. 1760-utstillinga 
Holdes åpen for betalende. 
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Foreløpig budsjett for demontering og remontering: 

Arken: kr 50.000 (+eventuell en vegg) 

Dødelig handel: kr 75.000 

Evig endring: kr 55. 000 

Polarnatt: kr 30.000 

Foajeen: kr 5.000  

 

 

I praksis så vil hele Gunnerushuset være stengt for barnehager og  grunnskolen fra 1. mai til 
oktober, som ikke har mulighet til å betale inngangsbilletten til BW. Det er viktig med informasjon ut 
så tidlig som mulig om dette. 

 

Suhmhuset med Middelalderutstillinga og Samisk utstilling vil være åpen som normalt. Det vil 
bli en ”peker”  til 1760-utstillinga fra Samisk utstilling.  

 

De som betaler for å se Body Worlds bør få gå gratis inn i Forhistorisk utstilling hvis ønskelig. 

 

NB! 
Vi må være ekstra tydelig i markedsføringa i denne perioden, så publikum vet hva de får og  

eventuellt ikke får tilgang til.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


